PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 декабря   2021 года                                                          №     178

    д.Шаталово

О внесении изменений в распоряжение Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 25.12.2020 года № 189

Внести в распоряжение Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 25.12.2020 года № 189 «Об утверждении положения о порядке организации проведения фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий на территории Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

1) в преамбуле позицию «постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» заменить позицией «Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции

«4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.»;

4) в приложении №1:

- п.п. 3.1. изложить в следующей редакции:

- «3.1. Проведение фейерверков осуществляется в местах, согласованных с Администрацией Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.»;

5) изложить в новой редакции прилагаемое Приложение № 3 к положению о порядке организации проведения фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий на территории Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                      Е. А. Зыкова
Приложение № 3
к положению о порядке организации проведения фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий на территории Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Организатор ___________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. (для физ. лица), адрес, тел./факс)

Прошу согласовать устройство фейерверка (зрелищного мероприятия с применением пиротехнических изделий), ненужное зачеркнуть.

Выполнение работ по проведению фейерверка (зрелищного мероприятия с применением пиротехнических изделий), ненужное зачеркнуть, будет проводить:______________________________________________________________
(устроитель: наименование юридического лица, адрес, тел., факс, Ф.И.О., должность)

Цель и наименование мероприятия _________________________________
Дата и время начала проведения мероприятия "__" _________ 20__ г.___ ч. ___ мин.

Дата и время окончания мероприятия  "____" ___________ 20___ г.___ ч. ___ мин.
Планируемое место проведения мероприятия________________________
Краткий сценарий мероприятия ______________________________________
(указывается время начала этапов и их продолжительность в часах (минутах), наименование пиротехнических изделий, их количество в каждом этапе)
Приложения:

1. Копия лицензии на право проведения фейерверка.

2. Копии удостоверений пиротехников.

3. Копия удостоверения на право руководства показом

фейерверка.

4. Копии сертификатов заявленных пиротехнических изделий.

5. Копии сертификатов на пиротехническое оборудование.

6. Копии документов на аттестованное пиротехническое оборудование.

7. Копия договора страхования проведения фейерверка.

8. Гарантийные письма об обеспечении охраны согласно п. 6.2 и п. 6.3 Положения.

    Заявитель _____________________________/_____________________/

                 (должность, подпись)              (Ф.И.О.)

    М.П. (для юридического лица)

    Телефон/факс: ________________________________________________